
 

 

Area II – Comunicazione ed Affari Generali  
Ufficio Legale e Contratti 
Responsabile del procedimento: Monica D’Auria 
Responsabile dell’istruttoria: Anna Sperandeo 

Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

http://www.unisa.it 
 

   
 

 

 

 
 

IL RETTORE 

VISTO l’art. 17 dello Statuto dell’Università; 

VISTO l’art. 59 dello Statuto dell’Università; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 14.12.1992 con cui è stata approvata la 
costituzione del Consorzio Interuniversitario per la Previsione e Prevenzione dei Grandi Rischi 
(C.U.G.RI.); 

VISTO l’atto costitutivo del Consorzio Interuniversitario per la Previsione e Prevenzione dei Grandi Rischi 
(C.U.G.RI.) del 15.04.1993; 

VISTO lo statuto vigente del Consorzio C.U.G.RI.; 

ATTESO che, ai sensi dell’art.7 dello statuto consortile, il Consiglio Direttivo è composto da due 
rappresentanti dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” e da due rappresentanti dell’Università 
degli Studi di Salerno, da ciascuna di queste designati tra i professori di ruolo esperti nel campo di attività 
del Consorzio e dura in carica un triennio; 

ATTESO che, ai sensi dell’art.7 dello statuto consortile, il Consiglio Scientifico è composto da due 
rappresentanti dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” e da due rappresentanti dell’Università 
degli Studi di Salerno, da ciascuna di queste designati tra i professori di ruolo esperti nel campo di attività 
del Consorzio e dura in carica un triennio; 

ATTESO che, ai sensi dell’art.8 dello statuto consortile, il Direttore del Consorzio è nominato dal Rettore 
dell’Università degli Studi di Salerno tra i membri del Consiglio Direttivo, dura in carica un triennio e non 
è rinominabile per più di un triennio consecutivo; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep.N.5952/2019, prot.n.133398 del 12.06.2019, con cui per il triennio 
2019/2021 sono stati designati quali rappresentanti dell’Ateneo in seno al Consiglio Direttivo del 
C.U.G.RI. i professori Domenico Guida e Paolo Villani, nominando quale Direttore del Consorzio il prof. 
Domenico Guida (primo mandato); con lo stesso provvedimento sono stati designati quali 
rappresentanti dell’Ateneo in seno al Consiglio Scientifico del Consorzio C.U.G.RI. i professori Vincenzo 
Belgiorno e Vincenzo Galdi; 

VISTA la nota prot.n.24295 del 24.01.2022 con cui il Direttore del Consorzio C.U.G.RI. ha comunicato 
l’avvio delle procedure per la nomina delle cariche di governo del Consorzio stesso, sei mesi prima della 
scadenza come prescritto dall’art.4 del Regolamento di Funzionalità degli Organi; 

PRESO ATTO che il Consiglio Direttivo in carica si era insediato il 25/06/2019 e che è prossimo alla 
scadenza, così pure il Consiglio Scientifico; 

ATTESO che per il prossimo triennio sono stati individuati i professori Domenico Guida (DICIV) e Settimio 
Ferlisi (DICIV) quali membri del Consiglio Direttivo, il prof. Domenico Guida quale Direttore del Consorzio 
e i professori Paolo Villani (DICIV) e Vincenzo Galdi (DIIN) quali membri del Consiglio Scientifico; 

RILEVATO che al fine di garantire la continuità degli Organi sussiste l’urgenza e la necessità di procedere 

  Area II – Comunicazione e Affari Generali 

  UOR: Ufficio Legale e Contratti   

 





 

 

 

alla designazione dei due rappresentanti dell’Università degli Studi di Salerno in seno al Consiglio 
Direttivo del C.U.G.RI. ai sensi dell’art.7 dello statuto consortile, alla nomina del Direttore del C.U.G.RI. 
ai sensi dell’art.8 dello statuto consortile e alla designazione dei due rappresentanti dell’Università degli 
Studi di Salerno in seno al Consiglio Scientifico del C.U.G.RI. essendo prossima la scadenza dei relativi 
mandati; 

DECRETA 

1. Sono designati quali rappresentanti dell’Università degli Studi di Salerno in seno al Consiglio Direttivo 
del Consorzio Interuniversitario per la Previsione e Prevenzione dei Grandi Rischi (C.U.G.RI.) i 
sottoelencati docenti: 

 Prof. Domenico GUIDA, professore ordinario di Geomorfologia, Dipartimento di Ingegneria 
Civile; 

 Prof. Settimio FERLISI, professore ordinario di Geotecnica, Dipartimento di Ingegneria Civile; 

2. È nominato quale Direttore del Consorzio C.U.G.RI. il prof. Domenico GUIDA.  

3. Sono designati quali rappresentanti dell’Università degli Studi di Salerno in seno al Consiglio 
Scientifico del Consorzio Interuniversitario per la Previsione e Prevenzione dei Grandi Rischi (C.U.G.RI.) i 
sottoelencati docenti: 

 Prof. Paolo VILLANI, professore ordinario di Costruzioni Idrauliche, Dipartimento di Ingegneria 
Civile; 

 Prof. Vincenzo GALDI, professore ordinario di Campi Elettromagnetici, Dipartimento di 
Ingegneria Industriale. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione. 

Fisciano, (data del protocollo)                              

                       IL RETTORE 
                              Vincenzo Loia   

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 




